



לשכה-1600

לוח תפוצה

מס' פרוטוקולים

1	1. משרד הפנים - הממונה על מחוז ת"א
1	2. משרד מבקר המדינה
1	3. מנכ"ל העירייה
1	4. עוזר ראש העיר
2	5. מזכירות טכנית
1	6. יועצת משפטית - עיריית חולון
1	7. מבקר עיריית חולון
16	8. סמנכ"לים ומנהלי אגפים
<u>2</u>	9. ארכיון ומוזיאון חולון
26	סה"כ

פרוטוקול ישיבת מועצת העיר חולון

ח' ויצמן 58, ת.ד. 1 חולון, מיקוד 58373, טל. 03-5027300-2 פקס 03-5041258

ישיבת מועצת העיר חולון שלא מן המניין מס. 16

פרוטוקול מס. 118

6 בנובמבר 1994

על סדר היום:

1. אישור תקציב הפיתוח
2. שונות

החלטות:

1. אושרה פה אחד תוכנית הפיתוח לשנים 94-97, תב"רים
2. אושר פה אחד תקציב משרד הפנים, תב"ר בסך 31 אלף ש"ח עבור מיגון והתקנת מערכות אזעקה לתשעה בסיסי המשמר האזרחי בחולון
3. אישור מכירת המגרש ח/330 או ביצוע עסקת קומבינציה.
4. אישור ערבות לפועל מי-גת ל-500 אלף ש"ח.
5. אישור ערבות ללזרוס חולון ל-150 אלף ש"ח.
6. החלפת נחום פלד בארנון שאול כנציג באיגוד ערים לתברואה.
7. אישור החלטת ועדת תמיכות.

משתתפים: מוטי ששון - ראש העיר, אפרים קורן, משה רינת, מאיר פתיחה, יאיר טאו, יוסף כהן, אלכס שפרינגר, מימי שאול, אלי נעים, דב'לה בן חיים, שוקי דיטמן, אורי אלמוג, הרב יוסף וארון, מוטי נתנזון, אהרון עזרא

חסרים: וינצ'יגסטר שמעון, חגולי חגאי, ישורון יואל, כהן יוסף, כרמי רן, צבי מאירסון, אמיל מנור, מעודה רפאל, ניסים זאב חי, אהרון נשיא, רוזנבוים שלמה, רוס משה, שמריהו מיכאל.

11.94/6.א.ה

מועצת העיר חולון/16

ראש העיר:

אני פותח את הישיבה. יש 14 חברים ולכו יש קוורום.
אני מבקש מחברי המועצה לכבד את זכרם של גלית רוזן
ועובדיה סלאח. גלית רוזן ועובדיה סלאח נהרגו בפיגוע
החבלני בידי רצחים בני עוולה שעשו פיגוע בת"א, ברח'
דיזנגוף. גלית היתה ילידת חולון, בת 23, מחזור ראשון
של בי"ס קרית שרת, עובדיה סלאח בן 52, נהג אוטובוס,
שעבר בשנה האחרונה לגור בחולון, יהי זכרם ברוך.
כנסתי את ישיבת המועצה לדיון נוסף על תקציב שאישרנו
אותו, וכידוע לכם האופוזיציה פנתה לבית המשפט העליון
בטענה שהישיבה שהתקיימה ב-31 ליולי, איננה חוקית, משום
שלא נשלחו הזמנות לישיבה שהתקיימה ב-27 לחודש ולא
לישיבה שהתקיימה ב-31 לחודש. ישנו וויכוח משפטי בין
עורכי הדין, אכן יש סעיף בפקודת העיריות שקובע שבעניני
כספים צריך להוציא הזמנה עשרה ימים ראש, לעומת זאת, יש
סעיף 21 בפקודה, שקובע שבהעדר קוורום, תתכנס המועצה
באופן אוטומטי כעבור שלושה ימים, והרי לכאורה יש פה
סתירה, איך אפשר להזמין אם החוק מחייב אותנו לזמן עשרה
ימים, אשר על כן המחוקק נתן את דעתו והסעיף הזה לדעת
משפטנים הוא סעיף אוטומטי, ובאופן אוטומטי הישיבה
נדחית לשלושה ימים אחרי, וגם אם בישיבה השניה אין
קוורום, הרי שהישיבה נדחית לעוד יומים. מאחר וביום
שישי ושבת, אלה ימים שהמועצה לא מתכנסת בהם, לכן היה
טבעי שיום ראשון, ה-31 לחודש ביום זה תתקיים הישיבה.
מאחר והנושא עומד ותלוי בבית המשפט, והעתירה מתיחסת
למסמך שהוגש ב-31 ליולי 1994, הרי שבהתייעצות בקרב חברי
הקואליציה, הועלתה אפשרות והנושא נבחן מבחינה משפטית,
כדי לא לעצור את הפיתוח של העיר, ולא לתת לשיקולים לא
רלוונטיים לפגוע בפיתוח של העיר, החלטנו לבוא בדברים

6.11.94/א.ה

עם סיעות הקואליציה, ואכן במגעים שניהלה יוספה, היועצת המשפטית, הגיעה לאיזה נוסח פחות או יותר מסכם, ונרגע האחרון בגלל מינוח זה או אחר, סרבה סיעת הליכוד וצומת לחתום על אותו מסמך שהוכן ע"י יוספה ביחד עם היועצים המשפטיים שלהם.

מאחר ונעשתה הפעולה הזאת, ולפי התבטאותה של היועצת המשפטית נעשתה בצורה מאד מחפירה מצידם, אשר על כן, הישיבה אכן תתקיים, למרות שהיתה נכונות מצידם לקבוע את המועד להיום. נימוקיהם שקופים וידועים, ויש לנו אזוריות ציבורית. אף אחד מאיתנו לא מועל בתפקידו, אנשי האופוזיציה יכולים להביע את עמדתם ודעתם כאו במועצת העיר, לגבי כל פרויקט ופרויקט, ולגבי מכלול הפרויקטים שמופיעים בתקציב הפיתוח, כפי שגובש ע"י הנהלת הקואליציה.

אשר על כן אני אעבור ברשותכם לתקציב הפיתוח. תקציב הפיתוח או תוכנית הפיתוח שמתיחסת לשנים 1994-1997, זה מכלול של תב"רים, תקציבים בלתי רגילים, שהם אמורים להעלות את חולון על המפה, כיאה לעיר הרביעית בגודלה בישראל, ולהתמודד עם אותן בעיות אקוטיות שמטרידות אותנו גם בנושא של תדמית העיר.

הנהלת הקואליציה והנהלת העיר החליטה לתקוף את הנושא של בעיות העיר שלא טופלו בצורה יסודית בשנים האחרונות, דרך הנושא של החינוך ואשר על כן ניתן לומר ש-191 מיליון ש"ח מיועדים לנושא החינוך. מאחר ואנחנו כבר דנו בנושא הזה, אפשר לראות את כל הפירוט מופיע בעמודים שתולקו במסגרת החוברת, בנושא של תשתיות כדי לפתח את העיר, נושאים תחבורתיים, אנחנו מדברים על סדר גודל של קרוב ל-110 מיליון ש"ח. אין ספק שאין תקדים בהיסטוריה

ה.א.6.11.94

של העיר חולון, וגם בהיסטוריה של ערים אחרות בסדר גודל של חולון, להיקפים גדולים כפי שאנחנו מגישים, אבל מאחר וחייבים לתקוף את הבעיות כבר היום, כדי להצמיד את העיר קדימה, אין מנוס מאשר ללכת להיקפים גדולים מאד, חיוניים והכרחיים, כאשר לראשונה אנחנו מחליטים לממש בצורה מאסיבית נכסים, אנחנו נצא במכירת נכסים של העירייה שאין בהם שימוש, או השימוש בהם לא אפקטיבי מבחינת התועלת שבהם, ואנחנו נביא לאישור המועצה-מכירת הנכסים, כדי שהנכסים האלה יממנו לנו נכסים אחרים לטובת תושבי חולון.

מטבע הדברים במסגרת תקציב החינוך, ישנם תקציבים שמבוססים על השתתפות משרד החינוך, ואני יכול לומר שעד היום הצלחנו למרות שהיינו באמצע שנה תקציבית שאושרה כבר בכל משרדי הממשלה, הצלחנו במאמץ, בעבודה אינטנסיבית, להוסיף ולהביא לטובת העיר חולון מיליוני שקלים, ועוד ידינו נטויה. היתה לי פגישה בפורום של המנכ"לים שהתכנס

בחולון, גם כן פורום מאד מכובד, מנכ"לים של הרשויות המקומיות, התכנס בנושא חינוך בימית 2000 בראשותה של חנה הרצמן. זה משתלב באותו ביקור היסטורי של ראש הממשלה ושר החינוך בפתחת שנת הלימודים: אני אומר היסטורי, משום שכל פתיחת שנת לימודים במדינת ישראל, נעשית בבירת ישראל בירושלים, ולראשונה מתוך הערכה למה שעשתה הנהלת העירייה בנושא החינוך, הגיעו לכאן ראש הממשלה ושר החינוך.

בפגישה שהתקיימה ביני ובין מנכ"ל משרד החינוך, הובטחו עד סוף השנה עוד כמה מיליונים. אני לא רוצה להזכיר לכם מה היה בקדנציה הקודמת. אני מדבר עם אנשי משרד החינוך,

ת.א.6.11.94

ולא היתה דרישה להשתתפות משרד החינוך לא בבניה ולא בשיפוצים. אין לזה תקדים, שרשות מקומית שמגיע לה כסף כדת וכדין, ועל פי כל קנה מידה אובייקטיבי, לא באים ודורשים את הכסף הזה. נכנס זאב פלג, שעושה עבודה טובה מאד בתחום הזה, ואני חושב שברגע שהנהלת העירייה הוכיחה את הנחישות שלה ברפורמה ובשינוי מערכת החינוך, אנשי משרד החינוך היו שותפים מלאים וגם קואופרטיבים בהשתתפות ובמימון ההוצאות, ואני מציע לחברי המועצה לסייר גם בבי"ס קציר, גם בבי"ס נבון, ובבי"ס הס. לשם כך כדי לבחון ולראות את הסטנדרט, שאנחנו דורשים היום ממערכת החינוך, ואנחנו נשקיע במערכת החינוך.

ישנם עוד שנים שלושה פרויקטים גדולים שאנחנו נותנים את הדעת עליהם. פרויקטים שהם לא ברמה שכונתית, אלא יותר שישרתו את תושבי חולון, זה קרית הספורט, קרית הספורט בדרום חולון, תוספת היציעים, בנית איצטדיון כדורסל חדש, מקורה וממוזג, ותוספת מגרשי אימוניט לכדורסל וכדורגל. אנחנו מדברים על סדר גודל של 40 מיליון שקל בקרית הספורט, פרויקט של ימית 2000, פארק הדרום, תוכנית שהותוותה עוד בתקופתו של פנחס אילון ז"ל, לאחר מכן בתקופתו של שרון. עדיין מתוך ה-250 דונם טופלו רק 50 דונם. אנחנו מדברים על סדר גודל בסביבות 40 מיליון שקל.

ונושא אחרון שנותנים את הדעת עליו זה הנושא של קרית ספורט וחינוך במתחם של קרית אילון. ישנה תוכנית יפהפיה. ישבנו היום וקיבלנו כמה הצעות ראשוניות של אדריכלים. הנהלת העירייה תתכנס ותבחר את ההצעה הטובה ביותר. אנחנו מדברים על סדרי גודל של קרוב לששה מיליון דולר. כל הפרויקטים האלה ופרויקטים אחרים, במקומות

שבהם אין פיתוח כמו בקרית בן גוריון, אנחנו מדברים על השקעות מאסיביות, והשכונה שהיא השניה בגודלה בחולון, אוכלוסיה שמתקרבת ל-30 אלף, היא אוכלוסיה שלא מקבלת שום שרותים קהילתיים כמעט, לא מבחינת מתנס, לא מבחינת מרכז פיס, מחסור בבתי כנסת, מחסור במקוואות, ומחסור בתנועת נוער. לא יתכן ששכונה כזאת לא תקבל את האלמנטים האלמנטריים שהם הכרחיים לה, גם נושא שכונות אחרות, תל גיבורים וגם ג'סי כהן, בשני המקומות האלה אנחנו נבנה אולמות ספורט מה שאושר בעבר היה לעג לרש, כי אי אפשר לבנות אולם התעמלות במיליון שקל, ואשר על כן הנחינו את אנשי המקצוע, שכל אולם ספורט שיבנה לא יהיה פחות ממיליון דולר. זו ההנחיה למערכת. לא במיליון שקל יפתרו את הבעיה, אנחנו לא מתכוונים לעשות רק מבנה כדי לצאת ידי חובה, אלא אנחנו מדברים על מבנה שבטווח של

20-30

שנה ישרת את תושבי חולון ואת תושבי השכונה. אפרים קורן יצא השבוע לארה"ב כדי להפגש עם אותה קהילה שמאמצת את תל גיבורים. ישנן תוכניות גם בג'סי כהן אולם וגם בתל גיבורים אולם. האולם בתל גיבורים יהיה בבי"ס עלומים, למרות שזה שייך כביכול למתנ"ס, הוא יהיה בתוך בי"ס עלומים. אנחנו נתחיל כבר בקרוב, ישנה תוכנית יפה שכבר הוצאנו אותה עם תרשים ראשוני לאדריכל, ואני מקווה שבתקופה הקרובה כבר נתחיל לראות את הניצנים הראשונים של תקציב הפיתוח.

ובכן, פחות או יותר התקציב הזה, אני מאד מקווה, שיתן מענה לצרכים הדחופים ויוכל להתמודד עם בעיות של שנות האלפיים בצורה שמתאימה לעיר הרביעית בגודלה בישראל.

6.11.94 א.ה.

אני מבקש את התיחסות החברים. במידה ואין, אנחנו נעבור להצבעה.

אני אומר משהו כללי. אני גם אגע בכמה דברים שאולי הם חשובים לי. היה מה שהיה ולא נכנס להיסטוריה. לצערי לא הופעתי לישיבה הקודמת. אני חושב שתוכנית ביצוע בהחלט צריכה להיות בשבילנו, לאנשים שיש להם אפשרות וגם בעצם מחובתם לקבוע איך תראה העיר, תוכנית פיתוח כזו יכולה להיות עבורנו אולי סולם, אולי דרך לפתח את העיר חולון. בעוונותינו הרבים, אני שוב מוצא את עצמי מדבר על זה, לצערי הרב, אבל אין ברירה. אדבר על זה אולי עוד מספר פעמים ונצליח לעשות את זה. בעוונותינו הרבים אנחנו רואים שהעיר חולון מתרוקנת מאוכלוסיות מסוימות שהייתי מגדיר אותן אוכלוסיות טובות, שעוברות לערים אחרות כמו רעננה, ראשון לציון, כפר סבא, פתח תקוה, ת"א. בכל אופן הסקטור הדתי אני רואה לאן עובר. אצלי לבד בבית הכנסת, בשנה הזו עברו עשר משפחות שלכל הדעות הן משפחות טובות עם אוכלוסיה סוציו-אקונומית טובה, משכילה גם כן, ועל נשיהם וטפיהם מדובר בהרבה מאד אנשים, רק בבית הכנסת הסמוך אלי, השנה עומדות לעזוב עשר משפחות נוספות. זה מאד כואב לי גם כיליד העיר חולון, וכשאני מדבר, וותיקי העיר בוודאי יודעים למה אני מתכוון. מוטי בוודאי מבין. השאלה שתמיד אני שואל את עצמי, ואולי זו אחת הסיבות שנכנסתי כחבר מועצת העיר לפעילות ציבורית. אני לא יודע מה עושים בעניין הזה של הסחף, באוירה השלילית הזאת מצד אחד, ומצד שני, מה עושים כדי להביא לכאן אוכלוסיות שונות, או אולי בכלל לשנות את התדמית של העיר. יכול להיות שאנחנו לוקים בתדמית לא הכי איי. לא מזמן שאלתי נערה איפה היא גרה, באקראי ראיינתי אותה, אז היא מאד

דיטמו:

ה.א.6/11.94

ועצת העיר חולון/16

התביישה להגיד שהיא גרה בחולון. זה לא סיפור. אני מתאר לעצמי שהרבה נתקלים בדברים האלה. השאלה מה עושים בנדון.

יש כאן נושא, שכמו שהמועצה החדשה הזו שמה לה למטרה, זה נושא החינוך, דבר מאד חשוב, אני חושב בסדר עדיפות ראשונה. אבל מעבר לחינוך, ואמרתי את זה גם בקדנציה האחרונה, אעפ"י שאנשים לא כל כך הסכימו איתי. מעבר לחינוך יש דברים שקשורים בהשקעה בתוך העיר, שזה יכול לעזור לשינוי תדמית. אתן לדוגמא, מבנה כמו יד לבנים, חייבים להשקיע בו המון אנרגיה. המון תקציבים, כי אני חושב שזה יכול להיות מגדלור מבחינה תרבותית לעיר כמו חולון. ואני חושב גם שבזמן האחרון, מי שמבקר הרבה בבית יד לבנים, יכול למצוא שם אנשים שבאים להצגות ולקונצרטים ולכל מיני מופעים, ולא דוקא באים מהעיר חולון. באים מראשון לציון, מבת ים, פגשתי שם אנשים מנס ציונה. ובהחלט אפשר להרגיש נעים כששומעים ורואים שאנשים באים מבחוץ גם כן.

אני הייתי בין המובילים של הספורט, מבחינת להרים או לבנות ועדה לתמיכה בספורט. אני חושב שגם בקטע הזה צריכים לעזור. בעצם לעיר בענף הספורט אין בהרבה מה להתגאות. אין לנו קבוצות צמרת, ואם יש קבוצות טובות, צריך לטפח אותן בצורה מאד מאד מבוקרת. אני לא אומר להשתולל עם תקציבים, אבל בהחלט צריכים לתקצב אותם. אם עיריית ת"א הרשתה לעצמה לתת לכל מכבי ת"א מיליון ומשהו שקל, בסה"כ לכל מכבי ת"א, אנתנו יכולים להרשות לעצמנו - אני לא נוקב בסכומים, אבל ברמה העקרונית להתיחס לכל נקודה כנקודה, בכדי א. לשנות תדמית של העיר, ב. אולי בדרך כזו, אם נשקיע הרבה אנרגיה, יכול להיות שגם נצליח

6.11.94/א.ה.

להביא לפה אנשים אחרים. על חינוך אין מה לדבר שצריכים להשפיע המון, אבל חינוך פיזי לא מספיק להביא ילדים טובים, אם אנחנו רק נשקיע במבנים, נכון שזה דבר מאד מאד חשוב, אבל ליד זה, צריכים לעשות עוד כמה דברים. מצד שני, אטור להפקיר את הקיים. יש לנו מתנסים יפהפיים, יש שכונות שצריכים להקפיד עליהם ולשמור שמא תפגענה, ודיברתי עם מוטי כדוגמת שכונת ג'סי כהן, שמנסים להכניס לשם כביש שלדעתי הוא לא במקום. וכדי למנוע את הדברים האלה, כי גם כך קשה לשכונה הזאת צריך לדאוג שגם השכונות לא תפגענה ולראות איך מטפחים אותן. בסוף בסוף אני אדבר על הדברים שקשורים אלי. אחרי כל הדברים האלה באופן כללי, בעצם תמיד אני שואל את עצמי, מאיפה לוקחים את כל הכספים האלה ואם אנחנו מדברים ורוצים להיות בחורים טובים או רוצים להשקיע בזה ובזה, מאיפה לוקחים תקציבים.

אני שומע ממוטי שבעצם משרדי ממשלה פתאום לא נותנים כספים לעירית חולון, שמגיעים להם הכספים האלה. בנקודה הזאת צריכים לעשות לובי, ואמרתי את זה גם למוטי, אם צריך לעשות דברים קיצוניים יותר, אז נעשה דברים קיצוניים יותר, לא יעלה על הדעת שהרשות הממשלתית לא תעביר כספים למערכת החינוך או לכל מערכת אחרת, שבעצם מגיע לעירייה כסף מהרשות הממשלתית. ואז מה קורה שאנחנו מכספי משלמי המסים צריכים להחזיק את הדברים שבעצם הממשלה צריכה להחזיק לנו.

אני רוצה לגעת בדבר שקרוב אלי מאד, וזה מה שקשור בתנועות נוער. אני חושב שבחינוך הבלתי פורמלי, צריכים להחזיר עטרה ליושנה לגבי מה שקוראים תנועות הנוער. אני חושב שזה הקטע הכי יפה שנשאר לנו עדיין במדינת ישראל

6.11.94 א.ה.

מבחינת להכשיר את הנוער קצת לציונות. לצערי הרב יש פה הרבה תנועות נוער שפועלות בכל מיני מבנים שלא ראוי להם שם לעשות פעילות, כמו מרתפים, מקלטים. יש כאלה שגם את זה אין להם. פעם חולון, למי שלא יודע, התהדרה בתנועות הנוער שלה. חולון היתה אחת הערים המובילות במספר חברי תנועות הנוער. אני לא מוצא שום סיבה, אע"פ שזה קשה מאד, אולי זה ישמע מאד ציורי כשמדברים על תנועות נוער, על חלוציות והגשמה, אבל זה בהחלט לא ציורי. אני חושב שאנחנו צריכים לטפח את זה כחלק ממערכת חינוך, וצריך לכל מה שקשור בנוער, בסעיף הזה של נוער ותנועות נוער ומבנים צריכים להשקיע הרבה אנרגיה. אני אגע בקצה המזלג דוקא בנושאים הקרובים אלי יותר. ומה שקשור בנושא דת. אני לא מתימר להיות בחור יפה ונחמד, אבל כל אחד נשלח לפה מאיזה ציבור מסוים. ברור לכולם שבעיר יש חתכים שונים של אוכלוסיה. יש ציבור חילוני ויש גם ציבור דתי. חבל לי מאד שהציבור הדתי צריך לכתת את רגליו מחוץ לחולון, פשוט חבל לי מאד. וכשאני שואל את עצמי מהן הסיבות יש הרבה סיבות לא להכנס להיסטוריה, שהיא מאד מכעיסה אותי. אבל אולי אפשר היום להציג קצת את אלה הקיימים פה, אולי כמו שאתמול ניגשה אליך אידו אם ואמרה לך: אולי את אלה שעדיין נמצאים בחולון, צריך לנסות ולהשאיר בחולון. כל מה שקשור לתשתית לציבור דתי. אמרת יפה שבח-300 בזמנו אולי לא תכננו בית כנסת, כמו שהרבה שכונות בחולון, אנחנו רואים היום בנאות רחל "היפה" בנו שכונה גדולה מאד ואף אחד לא השקיע מחשבה שאולי צריך שם בית כנסת. היום אולי מישהו לא יודע, בנאות רחל אין בית כנסת, יש איזה גן ילדים שנהפך לבית כנסת. חוץ מזה אין בית כנסת בשכונה כזאת גדולה אנשים

6.11.94/א.א.ה

מתפללים בבתי ספר ובכל מיני חורים, ואח"כ באים אליהם בטענות לציבור הדתי למה אתם מתפללים בבי"ס אתם מפריעים לנו. צריך להשקיע מחשבה בנושא הזה. לא יעלה על הדעת שתבנה שכונה חדשה בחולון, בלי תשתית מינימלית לציבור הדתי. זה אומר מקווה, זה אומר בית כנסת, זה אומר מוסדות חינוך לילדים ובתי ספר. עשינו מאבק כזה בקרית בן גוריון שגם שם לא תוכנן בית כנסת, אבל ב"ה יש היום את התשתית לזה. אם מדובר על ח-300 וזה מופיע פה, - צריך לדאוג שהתשתיות האלה יהיו במקום.

אני רוצה לומר לחברים ובזה אני מסיים, מדובר פה על המון כסף. אני אגיד משהו, שאני די מתלבט, אבל אומר אותו. יש הרבה כסף, וכשמדובר פה על מקורות הכנסה, ופה אני

פונה אליך מוטי, אני קצת חושש מהבטחות של משרדי ממשלה. אני לא יודע מה יהיה בעוד שנה או שנתיים, אם יהיו בחירות, מי יהיה בממשלה, מי כן ומי לא, אבל אני חושב שאנחנו צריכים לשריין ולעגון את העניין הזה באיזו דרך, שחם וחלילה, שנתחיל לצאת לדרך, פתאום יתברר שמשרד זה לא נותן ומשרד זה לא נותן, ובכן, צריכים להתיחס בצורה רצינית מאד לכל הנושא הזה של הבטחות משרדי ממשלה מצד אחד. מצד שני, ובזה אני מסיים, אנחנו חייבים למצוא מקורות הכנסה מתוך העיר חולון, ויש לנו הרבה. אני תמיד אומר וצועק את זה, אנחנו לא מטפלים בזה בצורה רצינית. יש לנו המון מקורות הכנסה שאנחנו לא נוגעים בהם. צריך לגעת בהם, כדי לדעת איך אנחנו מגדילים את מקורות ההכנסה שלנו.

רב וארון: אני רוצה להתיחס למה שהזכיר שוקי דיטמן. אני קצת חלוק על תפישת העולם שצריכים יותר להסתכל בהזר אחיצוני. כבר

ה.א.6.11.94

אמרו חכמינו, אל תסתכל בקנקן אלא מה שיש בו. אני חושב שאם נסתכל במקרו, מבחינת מה יש בקנקן, זה החינוך, ולכן אני חושב ורוצה לברך שבהצעת הפיתוח שיש לפנינו, 56 אחוזים מתקציב הפיתוח הוא בעצם לחינוך. כיוון שאני חושב שהחינוך זה אחד הדברים שמועצה זו וקואליציה זו באמת שמה לה למטרה, ואני חושב שזה מבחינת התוכן שצריכים באמת להשקיע בו, יותר מאשר היופי וההדר, למרות שגם זה חשוב, אבל כמובן, כפי שאמר מר דיטמן, כסף מהיכן. אז צריכים למצוא את סדר העדיפות. לעניות דעתי, סדר העדיפות הוא קודם כל להשקיע בתוכן, קודם כל להשקיע ברוח, קודם כל לבסס דור שהוא יוצא כביכול עם ערכים, יותר מאשר להשקיע ביופי החיצוני. זו התפישה שלי וכך אני מבין את הזנרים. אמנם אני גם כן בין אלה שחושבים ובזה אני מצטרף לידידי שוקי דיטמן, שבנושא של דת מעט מאד נעשה, וגם התקציב כולו שהועבר לכל תקופת הקדנציה הזו, עומד רק על 2 מיליון ש"ח, שזה תקציב, אולי המעשר פעם היו נותנים ללוויים את המעשר, אז כנראה גם העירייה החליטה לתת את המעשר, על מנת לזרוק עצם כדי שגם להם יהיה איזה חלק. כמובן שזה לא מספיק, מה עוד שהיום אנחנו רואים אפילו במועצה זו, אם נסתכל טוב, אני רואה שמתוך 27 חברים, לצערי חברי האופוזיציה אינם כאן, ישנם ששה חברים שהם חובשי כיפות כאשר אני לא מוציא מכלל אפשרות, עוד הרבה מאד חברים שמעוניינים בשרותי הדת והם לא חובשי כיפות. ואני מכיר עוד הרבה כאלה מתוך חברי המועצה, אפילו ראש העיר עצמו הוא בין אלה שוודאי שרותי דת מעניינים אותו. לכן אני באמת חושב לעשות מאמץ. היות ובאמת יש מגבלות תקציביות, היות ובאמת נמצאים בזרעון, אז קיבלנו את

6.11.94 א.ה.

הגזירה שזה עומד על סך 2 מיליון שח, אבל זה באמת מעט שבמעט. אם יש מאה בתי כנסת בעיר הזאת, אם יש חובשי כיפות 180 אלף תושבים ואנחנו מדברים על תקציב של 2 מיליון ש"ח לשלוש שנים, זה מדובר כחצי מיליון ויותר לשנה, זה באמת מעט מידי בשביל לנסות ולהגיע איתו לפיתוח בנושא דת. לכן הייתי מבקש לפחות שזה יהיה צמוד. אני מקווה שכל התקציב כאן צמוד, ובכל אופן אני מקווה שהנושא הזה ילקח בחשבון להבא.

על המדיניות הכללית אני בהחלט מברך, ושמה שבראש מעינינו זה החינוך, כאשר הוא לוקח את החלק המרכזי. אני קצת מצטער שהאופוזיציה לא הופיעה לדיון כזה חשוב. אעפ"י שיש חילוקי דעות אולי בנושא משפטי, אבל אני חושב שהיה רצוי בכל זאת להיות נוכחים בדיון על התקציב שהוא חשוב לעיר כולה. מצער אותי שהם אינם נמצאים, אבל לסיכום, אני מצטרף להצעה ומברך עליה.

ראשית אני רואה בתקציב הפיתוח לארבע שנים, אני רואה תוכנית אב שתחולק לארבע שנים, ואני מברך על כך שבספה"כ אנחנו רוצים לקדם את העיר, לפתח אותה ולאפשר לציבור שלנו לחיות בה בכבוד ושלא יברחו לערים אחרות. אני לא יודע אם בהחלטה על שיפוץ מדרכות, כבישים ותאורה, החלטה נבונה, ואני מקווה שעם האישור, נתחיל מיד לשפץ את העיר, כי הדימוי שלנו כחברי מועצת עיר ירד בשנה האחרונה, מאחר שהרבה דברים לא נעשו, היתה הפסקת פעילות מוחלטת. אני חושב שבנושא ח-300 הגיע הזמן שנדרז אותו, וכבר בתחילת הקדנציה הזאת, נזיז את ח-300, כדי שעד סוף הקדנציה שם נראה ישוב מכובד וטוב בתוך מבנים, כולל כל השרותים הציבוריים שמגיעים לציבור שלנו. אנשים קנו חלקות אדמה לפני עשרות שנים, ואסור לנו, אנחנו עושים

אהרון:

ה.א.6.11.94

עצת העיר חולון/16

עיוות דין כשאנחנו לא מאפשרים להם לבנות. הגיע הזמן
שנאפשר להם לבנות.

אני מברך על כך שבתקציב הפיתוח יש גם שיפוץ להקמת בתי
ספר. אני מאד מקווה ואני רואה בברכה את כל נושא החינוך
שזה אחד הדברים שעומדים בראש מעיננו. אני רק חושב
שהגיע הזמן שגם נשקול הקמת עוד בתי"ס אחד יסודי ובי"ס
אחד תיכוני לציבור הדתי. היום בתי"ס הדתיים יושבים
בהם למעלה מארבעים ילד בכיתה. לא יכול להיות דבר כזה.
הבת שלי לומדת בכיתה של 42 ילד ביבנה. זה דבר עצום. לא
יתכן דבר כזה. ההסעות מכל העיר לבי"ס אחד ויחיד, עיר
של 180 אלף תושבים, יש בה אוכלוסיה דתית מכובדת, נכון,
חובשי הכיפות הסרוגות אבל אלה יהודים שמגיעים להם כל
השרותים. ולא יתכן שאוטובוסים רבים יסתובבו ויאספו
ילדים. אפשר בהחלט להוסיף עוד שני בתי"ס דתיים, אחד
תיכוני, ואחד יסודי.

אני עובר מן קצה אל הקצה גם בנושא בידור. לא יתכן
שילדינו או המבוגרים שלנו יצטרכו בשעות הערב להסתובב
ולרוץ לחפש מקומות בידור בראשון לציון, בת"א וברמת גן.
הגיע הזמן שאיזור התעשייה שלנו בחולון, שהוא השני
בגודלו, יהיה תוסס בשעות הערב. אני מתכוון למקומות
בידור מכובדים שהילדים שלנו לא יחפשו מקומות זולים,
אלא יהיו מקומות בידור מכובדים בשעות הערב באיזור
התעשייה, ואז אנחנו נוריד את מה שאנחנו רואים היום
באיזור התעשייה בשעות הערב והלילה. בד בבד עם זה, לא
יתכן שבעיר כזאת גדולה יש בטה"כ שני אולמות שמחות. אני
מקבל הרבה הזמנות לשמחות, כשכל השמחות הן בראשון
לציון, בת"א ובבת ים. אפילו הויב וארון עשה שמחה לפני
שבועים ועשה אותה בת"א. אני חושב שאנחנו כחברי מועצה

חייבים לשמש דוגמא ולעשות את השמחות שלנו בעיר. להוסיף עוד אולמות שמחה ויש לכך פוטנציאל באיזור התעשייה. אפשר שם לעשות אולמות שמחות עם מקומות חניה, כדי לאפשר לתושבים שלנו לקבל את מלוא השרותים כאן בעירם. העירייה צריכה לאפשר להקים אולמות שמחה.

אני עובר לנושא הדתי. העיר תולון בעשר השנים האחרונות גדלה בצורה רצינית. אין לי את הכמות המדויקת, אבל יש להניח שבעשרות אלפי תושבים נוספים. לעומת זאת, בתי הכנסת לא הוקמו באותו היחס. אני חושב שהגיע הזמן שיעוד פעם, נאפשר לציבור הדתי שלנו וגם הלא דתי, שכן מבקר בבתי הכנסת בשבתות וחגים, שיהיה להם מקום תפילה. לאתר מקומות ולבנות או לאפשר לאחרים לבנות, לתת להם את המגרשים ולתת להם את המקומות המתאימים כדי שיבנו. אם זה בנאות רחל, בקרית בן גוריון, או בכל מקום אחר. לדעתי ולהערכתי, חייבים להקים מינימום בין שמונה לעשרה בתי כנסת.

אני עוד פעם חוזר על הבקשה שביקשתי לפני מספר חודשים. לא יתכן שבי"ס יבנה שהוא בי"ט דתי, לא יהיה בו בית כנסת. בי"ס דתי חייב שיהיה בו בית כנסת, כמו שבי"ס לא דתי יש בו אולם ספורט. בבי"ס דתי שבאים מאות ילדים, לא יכולים להתפלל בכיתה קטנה. חייבים למצוא את האפשרות לבצע את הקומו בית כנסת בבי"ס יבנה הדתי. בתוך ביה"ס, יש מגרש חניה וכלי חוכמולוגים שאומרים שיש בית כנסת על יד. בית כנסת על יד זה בית כנסת על יד. לשבתות, לחגים. אלה בכל זאת ילדים שעלולים להפגע בדרך לבית הכנסת.

אני אגע במשפט אחד בנושא של מקורות הכנסה לעיר. אני הצעתי לראש העיר עוד לפני מספר חודשים, להקים צוות חשיבה מקרבנו, ולמצוא מקורות הכנסה. אנחנו חייבים

6.11.94 א.ה.

לחשוב על אפשרויות נוספות של מקורות הכנסה, ואני מאד מקווה שבעוד חודשים, לא תובא ההצעה של להעלות מיסים. אלא למצוא אלטרנטיבה, בעד כספים שיכנסו כמה שיותר אבל במקום להעלות מיסים, למצוא אלטרנטיבות שונות, כדי שנוכל לתת את השרות, כדי שיהיו לנו כמה שיותר כספים. אני חושב שיש פה אנשים שיכולים לחשוב יחד עם אנשי מקצוע ויכולים לתרום מידיעותיהם.

אלמוג:

קודם כל אני מיצר על כך שהאופוזיציה באופן מופגן-נוקטת בשיטה שבמקום להתמודד עם הבעיות, מול הבעיות, במקום להתווכח על הנושאים שלדעתם מחייבים וויכוח או מצדיקים וויכוח, השיטה שהם נוקטים בה היא שיטה אנטי דמוקרטית, שיטה שלדעתי צריך על הסף להוקיע אותה, משום שאני לא זוכר בכל תקופת כהונתי כחבר מועצת העיר, או בתקופות אחרות, שחברים במקרה ש תקציב, בנושא של תקציבים, אם זה תקציבי פיתוח ואם זה תקציב עירוני או שנתי, שהאופוזיציה באיזה שהיא צורה התנהגה כפי שמתנהגת האופוזיציה בתקופה הזאת. וזה לדעתי מהלך שמאפיין את פעילותה של האופוזיציה בתקופה הזאת. על כך אני חוזר ואומר, שהמועצה צריכה להוקיע את ההתנהגות, כי גם כשאתה אינך שלם עם תקציב, אתה יכול להמנע או להצביע נגד או להתווכח על דברים מסוימים, אבל לא להתמודד ע"י כך שאתה נעדר משיבות. אנחנו נאלצים להביא את הדברים כפי שהם, ולשמחתי אנחנו אכן נבצע אותם במלוא משמעותם וכפי שהמועצה הזאת תחליט וכפי שהתקציב עומד לפנינו.

לגבי התקציב עצמו, כבר נאמר, ואני רוצה רק להדגיש, כמובן שענין החינוך וענין התשתיות, עומד בראש מעייננו, ואלה הם בעצם הדברים שמאפיינים את התקופה הזאת של ההנהלה החדשה. יש מי שתוקף את הנושא של התקציב הרב שנתי

או תקציב קדנציאלי. אני חושב שהגישה במהותה היא גישה מוצדקת, באשר אנחנו מדברים על פרויקטים שימשכו מספר שנים ואנחנו יודעים שרובם של הפרויקטים המרכזיים, רובם של הפרויקטים הגדולים, מחייבים התיחסות למשך תקופה ארוכה יותר, ואין ספק שאם במרוצת הקדנציה נווכח ונראה שאנחנו זקוקים לתוספת תקציב, או שלתוספת פרויקטים, אין ספק שאם יהיו לנו ההכנסות המתאימות, וכפי שכבר נאמר נעשה הכל כדי שיהיו לנו ההכנסות המתאימות נוכל לבצע גם את הדברים האלה.

בטה"כ אני חושב שאנחנו יכולים להתגאות בתקציב פיתוח, כמו שהוא מובא לפנינו, ואם נאזור כולנו גם המערכת העירונית הפקידות על כל חלקיה, ואני בטוח שבתפקוד החדש של העירייה, כולם יתנו את חלקם, כדי להביא לכך שכל התוכניות הללו יתממשו בקדנציה הנוכחית.

אני רוצה להיות ישר עם עצמי ולהבדיל מיתר חברי המועצה, אינני מצטער על זה שהאופוזיציה אינה פה. ואומר מדוע. אותם לא מעניין הוויכוח, ולא מעניין הפיתוח, אלא מעניין אותם הניגוח. זאת האמת. וצריך לומר אמת.

אני קודם כל רוצה לברך על צורת התקציב כפי שהוגשה. ואם אנחנו רק מסתכלים על המספרים הגדולים, אנחנו צריכים להבין מדוע כל כך איכפת להם שיוגש תקציב כזה. כי מתי הוגש תקציב שבו החינוך עובר בכל כך הרבה את כל יתר הסעיפים בתקציב. ולכן נדמה לי שעינם צרה בכך, והם יכולים להמשיך בשלהם.

אני בהחלט בעד הוספת בתי כנסת בעיר הזאת, כי אני חושב שגם מגיע פלורליזם גם בשטח הזה. לא היה מזיק שיהיה בחולון בית כנסת קונסרוטיבי וגם רפורמי. אז אם בין שמונה בתי כנסת חברי מציעים להוסיף, אני מציע שיהיו

ששה, ועוד שנים כאלה. זה לא היה מזיק וגם היה מוסיף.
 מה עוד שאני חושב שניתן לגייס כספים אם מדובר על
 השתתפות, עם מדובר על לגייס יזמים ולגייס כספים, לבתי
 כנסת כאלה, ניתן ואפשר לגייס כספים ויבורכו.
 אני מוכן לגייס מהציבור.

דיטמן:

מדובר פה על תנועות נוער, ונדמה לי שזה וויכוח ישן
 נושן, כי תנועות נוער למשל בקרית בן גוריון, יש תנועות
 נוער, יש ילדים ויש מדריכים, יש קבוצות, מושקע שם
 מאמץ, אבל גג אין. הנה אנחנו מתקרבים לחורף, וכנראה
 שכל אותן התקרות וכל אותן ההצהרות, אולי אפילו מאות
 ילדים יצטרכו לנוע לכיוון ראשון כדי לקיים פעולות.
 אולי גם על זה כדאי לתת את הדעת.

נתנזון:

אבל בסה"כ כדי לא להאריך, אני חושב שצריך לברך על
 התקציב הזה וטוב שהוגש כפי שהוגש.

אני חושב שהתקציב הזה, גם אם הוא לא התגלמות כל מעייני
 שלי אני, הוא בהחלט נושא מכובד ונושא מגמות חיוביות
 ביותר. אני בכלל לצורך הענין ניסיתי לעשות טבלת
 השקעות, כדי פחות או יותר לראות מהם המוטיבים שחוזרים
 על עצמם בקרב פרנסי העיר הזאת, באופן פלורליסטי, באופן
 שמשקף את רב התנועות הפעילות בתוך הקהילה הזאת. ולמדתי
 שהחדירה בין חמישה תחומים יוצרת מכנה משותף רחב ביותר,
 שהיה בוודאי מאפשר מבחינת אומץ לב ציבורי של כולם גם
 יחד, להתלכד ולהתרכז סביב תוכנית פיתוח, שהיא נועזת,
 לא שיגרתית, מגדירה יעדים ולטווח הבינוני, הרחוק גם
 יחד. והיא בעצם מצליבה את הנושאים הבאים. יש הסכמה על
 דעת כולם שתחום החינוך הוא התחום הדומיננטי. לא ידוע
 לי שזאת אינה עמדתה של האופוזיציה למשל. גם צומת וגם

קורן:

ה.א/6.11.94

ת העיר חולון/16

הליכוד בוודאי גם אנחנו רואים כולנו בתחום החינוך
אולי, את התחום היקר והחשוב ביותר לקהילה הזאת.
נקודה שניה, המישור התרבותי. מי מאיתנו בנסיבות כאלה
או אחרות, יתכן מכל הבחינות גם יחד, לא הדגיש את
החשיבות בהצבת אתגרים בתחום התרבות, בכלל זה הקמת
מוסדות חדשים מפעלים חדשים, עיבוי בית יד לבנים, מתן
מענה מתקבל למתנסים השונים כדי שיוכלו לקבל ביטוי
לצרכים של קהילה מתפתחת כחולון. אם נוסיף לכך את המעמד
של פיתוח מוסיקה, של פיתוח מחול, נושא של התחדשות
בתחום ספריה עירונית, ימית שנות אלפיים, המצוידת במיטב
האמצעים שתחום הספרות מצדיק היום בקהילה שחפצה להיות
קהילה מודרנית.

אם נוסיף לכאן את הביקורת כמעט של כולנו כמעט באותה
נימה ובאותם טעונים, שלחולון חסרות פינות ירוקות, שאין
לה פארקים, והנה אנחנו מדברים על עיבוי מאסיבי, יסודי,
יצירתי. הייתי אומר אפילו מאד נועז, בדמותו של פארק
הדרום עם כל מה שאמור להיות, שם, הרי לכם תחום כל
המועצה יכולה להתלכד סביבו ולתת לו את התנופה בביטוי
המובא.

כשמדובר בתחום של ספורט, ומבחינתנו יכולים להיות
חילוקי דעות כאלה או אחרים, אבל בתחום של העמדת מתקנים
לקהילה, הן בתחום שיש לו זיקה לחינוך, כמו אותו פרויקט
גדול שאמור להיות בקרית החינוך, בפרק הדרום ומאידך
עיבוי מתקן ספורט שראוי להתחדשות ולהתאמה, וזהו המתחם
הדרומי של העיר שמשלב כדורסל וכדורגל, במרכז פעילות
אינטגרלי, הרי גם הנושא הזה וודאי מאפשר ומחייב איזה
שהיא תיחסות.

ה.א.ה/6.11.94

ת העיר חולון/16

ואם לכל אלה נוסף עיבוי של שכונות וותיקות, אם נתמודד עם נושא של חניה ותוכנית אב לתחבורה, הרי לכם, וכמובן לא ציינתי את נושא איזור התעשייה והצורך בשילוב יעודים בתוך איזור התעשייה הגדול, הרי לכם מכלול שאין ספק שיש בו משום הצבת מטרה אמיתית לשינוי תדמיתה של חולון לעבר המחוז ולעבר התחדשות ושיפור תדמית.

כמובן שיש נושא אחד שמצריך חשיבה מקורית מאד של כולנו, וזה אותו אתגר של הקמת בתים צמודי קרקע בחולון, שהוא בוודאי אתגר של כולנו, שאני לא בטוח שבתחום הזה עשינו את המיטב ויש וודאי עוד הרבה מאד עבודה ומאמץ איך הופכים חלק מהרזרבות הקרקעיות של חולון, כאתר שמיועד לנושא של בניה צמודת קרקע.

מעבר לזה, נדמה לי שהחבירה של כל הגורמים האלה מאפשרים לנו בתחושה טובה, בתחושה של התקדמות, לאשר את התקציב הזה ולתת פרספקטיבה חדשה לעיר חולון, ועל כך כבר אמרתי, הרי בלאו הכי כולנו מלוכדים.

אני אגיד לך, לא רציתי להגיד 'כלום', אבל בעיתונות קיבלתי ציון כל כך נמוך ואני מודה שזה הציון שמגיע לי. הפעם אני יכול להגיד בתחילת השאלה, תקפתי את העיתונות ואמרתי שכל הקרקס הזה נותן להם חומר, אבל האמת בציון שקיבלתי הם צודקים מאה אחוז. השאלה אם יש מועד ב'.

אז מה יש לי לספר לכם ואולי כבר סיפרתי לכם. סיפרתי שבאיזה שהוא יום ראשון אחד, לקראת ישיבת מועצה, אני מלמד בבי"ס להנדסאים, תחומי מיחשוב שהלוואי שמוטי יכניס אותם פה לבי"ס, מיחשוב עם רובוטיקה, דברים הכי מתקדמים.

יש שתי מעבדות לרובוטיקה בבי"ס קציר ונבון, וזה יהיה הסטנדרט בחולון.

בן חיים:

ש העיר: